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Corporate Cards Test 2023
Konditionsübersicht

Anbieter Lufthansa AirPlus 
Servicekarten GmbH

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate Card American Express Corporate Platinum 
Card 

American Express Corporate Gold Card Corporate Card HVB Mastercard Gold für Firmenkunden HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Grundkosten

Grundgebühr 1. Jahr 59,00 EUR 60,00 EUR 500,00 EUR 140,00 EUR 39,00 EUR 65,00 EUR 15,00 EUR

Staffelpreis 1. Jahr (nach Jahresumsatz) - - - - 39 - 0 EUR je nach Umsatz auf Unterneh-
mensebene

ab 6.000 EUR 35 EUR, 
 ab 9.000 EUR 20 EUR, 

ab 12.000 EUR kostenlos
-

Grundgebühr Folgejahre 59,00 EUR 60,00 EUR 500,00 EUR 140,00 EUR 39,00 EUR 65,00 EUR 15,00 EUR

Staffelpreis Folgejahre (nach Jahresumsatz) - - - - 39 - 0 EUR je nach Umsatz auf Unterneh-
mensebene

ab 6.000 EUR Umsatz 35 EUR, 
 ab 9.000 EUR Umsatz 20 EUR, ab 12.000 

EUR Umsatz kostenlos
-

Grundgebühr umsatzabhängig? Staffelung der Umsätze nein nein nein nein ja ja nein  

Zusatz-/Partnerkarten Privatkarte Privatkarte Privatkarte Privatkarte nein ja ja

Wie viele Zusatz-/Partnerkarten sind maximal 
möglich? 1 1 1 1 - 9999 9999

Kosten pro Zusatz-/Partnerkarte 4,99 EUR Jahresentgelt abhängig von Karte Jahresentgelt abhängig von Karte Jahresentgelt abhängig von Karte - 65,00 EUR 15 EUR, mit Logo 20 EUR 

Eigenes Kartendesign möglich? ja nein nein nein ja nein ja

Entgelt für Firmen-Logo (einmalig) nein nein nein nein 500,00 EUR nein 500,00 EUR

Schwarz/Weiß Logo pro Karte 0,00 EUR - - - 0,00 EUR - 0,00 EUR

Gebühr pro Karte (mehrfarbig) 7,00 EUR - - - 0,00 EUR - 20,00 EUR

Farbwahl der Karte möglich ja nein nein nein nein nein ja

wenn ja, wie viele Farben 5 - - - - - keine Vorgabe

Kosten 0,00 EUR - - - - - -

Kosten Ersatzkarte 10,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Kosten Notfallkarte 0,00 EUR (digital) 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR nein Ersatzkarte Ersatzkarte

Kosten Ersatz-PIN 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR nein 5,00 EUR 5,00 EUR

Wunsch PIN Vergabe möglich ja ja ja ja nein ja ja

Rücküberweisung von Restguthaben möglich? ja ja ja ja ja Keine Guthaben möglich, reine Charge 
Karte

Keine Guthaben möglich, reine Charge 
Karte

Kosten 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR - -

Gebühr Kontoschließung 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Abrechnung über Mitarbeiterkonto (Individual Pay 
Card)? ja ja ja ja ja nein, aufgrund MIF-VO nicht zulässig bei 

4 Parteien Systemen
nein, aufgrund MIF-VO nicht zulässig bei 

4 Parteien Systemen

Sind Grundgebühren / Konditionen verhandelbar? ja ja ja ja ja ja ja

Limits & Einsatzentgelte

Tages-/Wochenlimit für Transaktionen (Inland) konfigurierbar kein Limit  kein Limit  kein Limit  kein Limit  2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Tages-/Wochenlimit für Transaktionen (Ausland, 
nicht EUR) konfigurierbar kein Limit  kein Limit  kein Limit  kein Limit  400-150.000 EUR, abhängig von Kunden-

bedarf und -bonität
400-150.000 EUR, abhängig von Kunden-

bedarf und -bonität

Monatslimit Transaktionen (Inland/Ausland) konfigurierbar kein Limit  kein Limit  kein Limit  kein Limit  2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Tageslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland) 500,00 EUR 800,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.000,00 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Wochenlimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland) 3.500,00 EUR 800,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 7.000,00 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Tageslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Ausland, 
nicht EUR) 500,00 EUR 800,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 1.000,00 EUR 2.500,00 EUR 2.500,00 EUR

Wochenlimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Aus-
land, nicht EUR) 3.500,00 EUR 800,00 EUR 1.500,00 EUR 1.500,00 EUR 7.000,00 EUR kein Limit kein Limit

Monatslimit Bargeldbezug am Geldautomaten (Inland/
Ausland) s. Wochen/Tageslimit s. Wochen/Tageslimit s. Wochen/Tageslimit s. Wochen/Tageslimit kein Limit  nein nein

Gibt es ein Internetlimit? nein nein nein nein nein nein nein

http://www.kreditkarte.net
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Corporate Cards Test 2023
Konditionsübersicht

Anbieter Lufthansa AirPlus 
Servicekarten GmbH

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate Card American Express Corporate Platinum 
Card 

American Express Corporate Gold Card Corporate Card HVB Mastercard Gold für Firmenkunden HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Entgelte für Bargeldabhebungen am Geldautomaten 
im Inland

in % 1,00% 3,70% 3,70% 3,70% 2,00% 2,00% 2,00%

mindestens jedoch ... EUR 4,80 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 3,75 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR

Entgelte für Bargeldabhebungen an Geldautomaten 
in EUR-Zone

in % 1,00% 3,70% 3,70% 3,70% 2,00% 2,00% 2,00%

mindestens jedoch ... EUR 4,80 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 3,75 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR

Entgelte für Bargeldabhebungen am Geldautomaten im 
Ausland (nicht EUR)

in % 1,00% 2,50% 2,50% 2,50% 2,00% 2,00% 2,00%

mindestens jedoch ... EUR 4,80 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR 3,75 EUR 5,00 EUR 5,00 EUR

kostenfreie Abhebungen möglich nein nein nein nein nein ja, an HVB Geldautomaten ja, an HVB Geldautomaten

Anzahl kostenfreier Bargeld-Verfügungen am 
Geldautomaten p.M.  - - - - - unbegrenzt unbegrenzt

Mindestabhebebetrag, wenn ja wie hoch? nein abhängig vom Geldinstitut, an dessen 
Automaten Geld abgehoben wird

abhängig vom Geldinstitut, an dessen 
Automaten Geld abgehoben wird

abhängig vom Geldinstitut, an dessen 
Automaten Geld abgehoben wird nein 30,00 EUR 30,00 EUR

Fremdwährungsentgelt in % 1,95% 2,50% 2,50% 2,50% 1,50% 1,00% 1,00%

Sind die Limits / Einsatzentgelte verhandelbar? ja nein nein nein ja nein nein

Zahlungsziel und Zinsen

verlängertes zinsfreies Zahlungsziel j/n ja ja ja ja ja ja ja

in Tagen 28 28 28 28 28 6 20

Abrechnungsdatum/daten (individuell oder festgelegt) individuell unterschiedliche Abrechnungszyklen unterschiedliche Abrechnungszyklen unterschiedliche Abrechnungszyklen individuell fest am 5. Arbeitstag des Monats fest am 1. Arbeitstag des Monats

Stichtag(e) Abrechnung wählbar 1., 5., 10., 15., 20., 25., 30., - - - 1., 15., 27. eines Monats - -

Abrechnung per z.B. SEPA-Lastschrift oder Überwei-
sung?

SEPA-Lastschriftverfahren, Überweisung 
in Ausnahmefällen möglich beides möglich beides möglich beides möglich SEPA-Lastschrift interne Kontobelastung interne Kontobelastung

Komplettrückzahlung oder Ratenzahlung möglich? Komplettrückzahlung Komplettrückzahlung Komplettrückzahlung Komplettrückzahlung Komplettrückzahlung Komplettrückzahlung Komplettrückzahlung

Mindestbetrag Rückzahlung Ratenzahlung - - - - - - -

prozentuale Mindestrate Rückzahlung - - - - - - -

Sollzinsen pro Jahr - - - - - - -

Aufladung von Guthaben möglich nein nein nein nein nein nein nein

Guthabenzinsen nein nein nein nein nein nein nein

Sicherheit

Haftungslimit bei Missbrauch, wenn ja wie hoch 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 50,00 EUR 0,00 EUR 0,00 EUR

Hochprägung nein ja ja ja nein ja ja

CVC-Code ja ja ja ja ja ja ja

Sicherheitschip ja ja ja ja ja ja ja

MasterCard Secure Code/Verified by Visa/Safekey ja ja ja ja ja ja ja

Transaktionsdetails per SMS nein ja ja ja nein ja ja

Transaktionsdetails per Mail ja ja ja ja nein nein nein

Transaktionsdetails per Banking-App ja ja ja ja ja nein nein

http://www.kreditkarte.net
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Corporate Cards Test 2023
Konditionsübersicht

Anbieter Lufthansa AirPlus 
Servicekarten GmbH

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate Card American Express Corporate Platinum 
Card 

American Express Corporate Gold Card Corporate Card HVB Mastercard Gold für Firmenkunden HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Name des Karteninhabers eingeprägt ja ja ja ja ja ja ja

Gesetzliche Einlagensicherung EUR nein nein nein nein ja ja ja

Bezeichnung gesetzliches Sicherungssystem - - - - gesetzliche Einlagensicherung EU Standard EU Standard

Erweiterte Einlagensicherung EUR nein nein nein nein nein ja ja

 Name zusätzliches Sicherungssystem - - - - - Freiwillige Sicherung des Einlagensiche-
rungsfonds

Freiwillige Sicherung des Einlagensiche-
rungsfonds

SCHUFA-Abfrage bei Antrag Firmenhaftung = nein / Privathaftung = ja Je nach vereinbarter Kartenhaftung Je nach vereinbarter Kartenhaftung Je nach vereinbarter Kartenhaftung ja nein nein

Möglichkeit eigene Kartenlimits zu setzen (Bargeldbe-
zug, Interneteinkäufe) ja nein nein nein nein ja ja

Karte für die Nutzung in bestimmten Ländern/Regionen 
sperren lassen j/n ja nein nein nein nein nein nein

Versicherungen 

Auslandskrankenversicherung inklusive / optional optional inklusive inklusive inklusive optional inklusive nein

Falls ja, welcher Umfang?

Kostenerstattung in voller Höhe für me-
dizinisch notwendige Heilbehandlungen 
und medizinisch sinnvolle Rücktranspor-

te bis zu 100.000 EUR

Inklusive Heilbehandlungskosten 
bis 2 Mio EUR, Rücktransport und 

Rückführung

Inklusive Heilbehandlungskosten 
bis 2 Mio EUR, Rücktransport und 

Rückführung 

Inklusive Heilbehandlungskosten 
bis 2 Mio EUR, Rücktransport und 

Rückführung 
-

1 Mio.EUR, ambulante und stationäre 
Heilbehandlung, Such-, Rettung, 

Bergung, etc.
-

Reiseunfallversicherung inklusive / optional inklusive inklusive inklusive inklusive optional nein nein

Falls ja, welcher Umfang?

bis zu 50.000 EUR für Vollinvalidität 
(Mehrleistung ab 70%) 

bis zu 25.000 EUR für den Invaliditätsfall 
als Kapitalzahlung 

25.000 EUR für den Todesfall

Verkehrsmittel-Unfallversicherung bis 
650.000 EUR, Dienstreise-Unfallversiche-

rung bis 350.000 EUR

Verkehrsmittel-Unfallversicherung bis 1 
Mio.EUR, Dienstreise-Unfallversicherung 

bis 350.000 EUR

Verkehrsmittel-Unfallversicherung bis 
650.000 EUR, Dienstreise-Unfallversiche-

rung bis 350.000 EUR
- - -

Reiserücktrittskostenversicherung inklusive / optional optional nein ja nein nein nein, aber Reiseabbruchversicherung nein

Falls ja, welcher Umfang? bis zu 5.000 EUR 
Selbstbehalt 20%, min. 100 EUR -

Verschiebung und Nichtantritt bis 10.000 
EUR; Reiseabbruch und Unterbrechung 

bis 10.000 EUR
- - bis 2.500 EUR pro Person und Reise -

Reisegepäckversicherung inklusive  / optional inklusive inklusive inklusive inklusive nein nein nein

Falls ja, welcher Umfang?

Gepäckverspätung für aufgegebenes 
Gepäck 

bis zu 100 EUR bei Verspätung > 4 
Stunden 

bis zu 200 EUR bei Verspätung > 48 
Stunden

Bis zu 5.000 EUR je Reise; bis zu 750 EUR 
pro Gegenstand

Bis zu 5.000 EUR je Reise; bis zu 750 EUR 
pro Gegenstand

Bis zu 5.000 EUR je Reise; bis zu 750 EUR 
pro Gegenstand - - -

Reiserechtsschutz inklusive / optional nein nein nein nein nein nein nein

Verkehrsmittel-Unfallversicherung inklusive / optional inklusive inklusive inklusive inklusive optional inklusive nein 

Falls ja, welcher Umfang?

bis zu 600.000 EUR für Vollinvalidität 
(Mehrleistung ab 70%) 

bis zu 400.000 EUR für den Invaliditäts-
fall als Kapitalzahlung 

400.000 EUR für den Todesfall

 bis 570.000 EUR bis 1 Mio EUR bis 570.000 EUR - bis 150.000 EUR bei Tod, 250.000 EUR 
bei Invalidität -

Reisekomfort-Versicherung optional ja ja ja nein nein nein 

Falls ja, welcher Umfang?

Verkehrsmittelverspätung 
bis zu 350 EUR bei Verspätung > 4 

Stunden Gepäckverspätung für aufgege-
benes Gepäck 

bis zu 1.500 EUR bei Verspätung > 48 
Stunden 

 Gepäckbeschädigung bis zu 1.000 EUR 
Gepäckverlust im Verkehrsmittel bis zu 

1.500 EUR Selbstbehalt 50 EUR 
Reiserücktritt- und Reiseabbruchversi-

cherung bis zu 5.000 EUR 
Selbstbehalt 20%, min 100 EUR 

Veranstaltungsausfallversicherung 
bis zu 5.000 EUR Selbstbehalt 10%

Verspätung/Annulierung > 4 Stunden: 
125 EUR (Flug); Verpasste Verbindungen: 
125 EUR (Flug); Gepäckverspätungen > 6 
Stunden: 125 EUR (Flug); Gepäckverspä-

tung/-verlust > 48 Stunden: zusätzlich 
500 EUR (Flug)

Verspätung/Annulierung > 4 Stunden: 
350 EUR (Flug); Verpasste Verbindungen: 
350 EUR (Flug); Gepäckverspätungen > 6 
Stunden: 350 EUR (Flug); Gepäckverspä-

tung/-verlust > 48 Stunden: zusätzlich 
1.250 EUR (Flug)

Verspätung/Annulierung > 4 Stunden: 
250 EUR (Flug); Verpasste Verbindungen: 
250 EUR (Flug); Gepäckverspätungen > 6 
Stunden: 250 EUR (Flug); Gepäckverspä-

tung/-verlust > 48 Stunden: zusätzlich 
1.250 EUR (Flug)

- - -

http://www.kreditkarte.net
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Corporate Cards Test 2023
Konditionsübersicht

Anbieter Lufthansa AirPlus 
Servicekarten GmbH

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate Card American Express Corporate Platinum 
Card 

American Express Corporate Gold Card Corporate Card HVB Mastercard Gold für Firmenkunden HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Einkaufsversicherung inklusive  / optional nein nein 

inkl Shop Garant: 2.000 EUR pro 
Gegenstand (max 10.000 EUR/Jahr); On- 
und Offline Rückgaberecht: 400 EUR je 
Versicherungsfall (max 1.500 EUR/Jahr)

nein nein nein nein

Erhöhung des Kasko-Schutzes bei Mietwagen inklusive 
/ optional optional nein Mietwagen-Vollkasko – Diebstahl und 

Beschädigung bis zu 75.000 EUR nein optional inklusive nein  

Sonstige Versicherungen

Mietwagenvollkaskoversicherung 
bis zu 75.000 EUR je Mietfahrzeug 

(Personenkraftwagen) 
Selbstbehalt 250 EUR

Inklusive Kostenersatz für Kleidung und 
Hygieneartikel

Inklusive Kostenersatz für Kleidung und 
Hygieneartikel

Inklusive Kostenersatz für Kleidung und 
Hygieneartikel

Gepäckverspätungsversicherung, 
Flugverspätungsversicherung, Auslands-

reisehaftpflichtversicherung

Vertrauensschadenversicherung 
gegen Betrug durch Firmenmitarbeiter; 

Verspätungsschutz für Dienstreisen; 
Notfallservices, Autoschutzbrief, 

Mietwagen-Rechtsschutz

Notfallservices kostenlos enthalten, wie 
Vermittlung von Anwälten, Dolmetscher-
service, Bargeldvorschuss, Ärztevermitt-
lung, Beschaffung von Ersatzkarten, Hilfe 
bei Gepäckverlust, Hilfe bei Verust von 

Dokumenten, etc.

Versicherungsleistungen und Konditionen verhan-
delbar?

inklusive - ja 
optionale - nein nein nein nein ja nein nein

Bonusprogramme

Rabatte Mietwagen nein Nicht feste Kartenleistung, Angebot 
anbieterabhängig

Nicht feste Kartenleistung, Angebot 
anbieterabhängig

Nicht feste Kartenleistung, Angebot 
anbieterabhängig nein nein nein

Rabatte bei Reisen nein
Bei Buchung über americanexpress.
de/reisen entfällt das sonst übliche 

Kreditkartenentgelt

Bei Buchung über americanexpress.
de/reisen entfällt das sonst übliche 

Kreditkartenentgelt

Bei Buchung über americanexpress.
de/reisen entfällt das sonst übliche 

Kreditkartenentgelt
nein nein nein

Rabatte bei Hotels ja Nicht feste Kartenleistung, Angebot 
anbieterabhängig

Nicht feste Kartenleistung, Angebot 
anbieterabhängig

Nicht feste Kartenleistung, Angebot 
anbieterabhängig nein nein nein

Airport VIP Lounges Zugang ja, gegen Aufpreis nein nein nein nein nein nein

Bonussystem für Kreditkartenzahlungen Ja, M&M gegen Aufpreis

Teilnahme Membership 
Rewards Programm. Bei jedem 

Einsatz der Karte werden 
Membership Rewards Punkte 

gutgeschrieben (1 EUR = 1 
Punkt). Die gesammelten Punk- 

te können für Sachprämien, 
Flüge oder Reisen eingelöst 

werden. Inhaber der American 
Express Corporate Card können 
optional am Programm teilneh- 

men, 42 EUR/Jahr

Teilnahme Membership 
Rewards Programm. Bei jedem 

Einsatz der Karte werden 
Membership Rewards Punkte 

gutgeschrieben (1 EUR = 1 
Punkt). Die gesammelten Punk- 

te können für Sachprämien, 
Flüge oder Reisen eingelöst 

werden. Inhaber der American 
Express Corporate Card können 
optional am Programm teilneh- 

men, 42 EUR/Jahr

Teilnahme Membership 
Rewards Programm. Bei jedem 

Einsatz der Karte werden 
Membership Rewards Punkte 

gutgeschrieben (1 EUR = 1 
Punkt). Die gesammelten Punk- 

te können für Sachprämien, 
Flüge oder Reisen eingelöst 

werden. Inhaber der American 
Express Corporate Card können 
optional am Programm teilneh- 

men, 42 EUR/Jahr

nein nein nein

Prämienmeilen / Bonusmeilen Lufthansa Miles & More

nein; Membership Rewards Punkte 
können aber in Airline-/und Hotel-Pro-
gramme oder in Prämienflüge eingelöst 

werden 

nein; Membership Rewards Punkte 
können aber in Airline-/und Hotel-Pro-
gramme oder in Prämienflüge eingelöst 

werden 

nein; Membership Rewards Punkte 
können aber in Airline-/und Hotel-Pro-
gramme oder in Prämienflüge eingelöst 

werden 

nein nein nein

Tankrabatt nein nein nein nein nein nein nein

Cashback Bei Großkunden individuell verhandelbar nein nein nein nein nein nein

Rabatte bei Kooperationspartnern HRS / Mastercard Kooperationspartner ja ja ja nein nein nein

Sonstige Boni nein nein nein nein nein nein nein

Rahmenbedingungen, Service, Empfehlungen und 
Haftungsvarianten

Ist ein Girokonto bei der Bank erforderlich? nein ja ja ja ja ja ja

Haftungsvarianten kombinierte Haftung oder volle Unter-
nehmenshaftung möglich

kombinierte Haftung oder volle Unter-
nehmenshaftung möglich

kombinierte Haftung oder volle Unter-
nehmenshaftung möglich

Firmenhaftung, Bonitätsprüfung 
ausschließlich der Firma

Firmenhaftung, Bonitätsprüfung 
ausschließlich der Firma

kombinierte Haftung nein ja ja ja ja nein nein

Unternehmenshaftung ja ja ja ja ja ja ja

Privathaftung ja nein nein nein ja nein nein

Akzeptanzstellen deutschlandweit Mastercard Netzwerk - - - ja > 1 Mio. > 1 Mio.

http://www.kreditkarte.net
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Corporate Cards Test 2023
Konditionsübersicht

Anbieter Lufthansa AirPlus 
Servicekarten GmbH

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate Card American Express Corporate Platinum 
Card 

American Express Corporate Gold Card Corporate Card HVB Mastercard Gold für Firmenkunden HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

Akzeptanzstellen weltweit 80 Mio 80 Mio 80 Mio 80 Mio ja > 45 Mio. > 45 Mio. 

Apple Pay ja ja ja ja nein nein nein

Google Pay ja ja ja ja nein nein nein

Für welchen Unternehmenstyp geeignet? alle
Passend für Unternehmen ab 10 

reisenden Mitarbeitern und ab einem 
Jahresumsatz von 10 Mio. EUR

Passend für Unternehmen ab 10 
reisenden Mitarbeitern und ab einem 

Jahresumsatz von 10 Mio. EUR

Passend für Unternehmen ab 10 
reisenden Mitarbeitern und ab einem 

Jahresumsatz von 10 Mio. EUR

für alle Unternehmen, die ihren Mitar-
beitern Kreditkarten zur geschäftlichen 
Nutzung zur Verfügung stellen wollen.

alle Arten und Größen, von Einzelfirma 
bis Multinational

alle Arten und Größen, von Einzelfirma 
bis Multinational

Mobiles Portal ja
App gestattet Firmenkreditkarten Zugriff 
auf das Online Kartenkonto mit Umsat-

zinformationen

App gestattet Firmenkreditkarten Zugriff 
auf das Online Kartenkonto mit Umsat-

zinformationen

App gestattet Firmenkreditkarten Zugriff 
auf das Online Kartenkonto mit Umsat-

zinformationen
ja nein nein

Banking App ja ja ja ja ja nein nein

Mindestabhebebetrag nein nein nein nein nein 30,00 EUR 30,00 EUR

Notfallbargeld
nicht mehr erforlderlich durch digitale 

Bereitstellung einer Ersatzkarte über die 
App und Apple / Google Pay.

ja ja ja ja ja ja

wenn ja, wie viel minmal/ maximal möglich Bis zum individuellen Limit
Über Global Assist in Notfällen Vorlage 

von bis zu 1.000 EUR, bei medizinischen 
Notfällen bis zu 3.000 EUR 

Über Global Assist in Notfällen Vorlage 
von bis zu 1.000 EUR, bei medizinischen 

Notfällen bis zu 3.000 EUR 

Über Global Assist in Notfällen Vorlage 
von bis zu 1.000 EUR, bei medizinischen 

Notfällen bis zu 3.000 EUR 
5.000,00 USD 2.000,00 EUR 2.000,00 EUR

Bereitstellungskosten kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos kostenlos

Kundenhotline ja, 24/7 ja, 24/7 ja, 24/7 ja, 24/7 vorhanden ja, 24/7 ja, 24/7

Kosten im Inland / Ausland Kosten abhängig vom genutzten 
Telefonanbieter

es handelt sich um eine Festnetznum-
mer; die Gebühren sind abhängig von 

der Vertragsbindung des Nutzers (Inland 
und Ausland)

es handelt sich um eine Festnetznum-
mer; die Gebühren sind abhängig von 

der Vertragsbindung des Nutzers (Inland 
und Ausland)

es handelt sich um eine Festnetznum-
mer; die Gebühren sind abhängig von 

der Vertragsbindung des Nutzers (Inland 
und Ausland)

keine keine keine

Management - Tools, Auswertungen und Abrechnungen ja, zusätzlich über optionales MIS-Tool 
möglich - siehe unten

ja, zusätzlich über optionales MIS-Tool 
möglich - siehe unten

Online Software zur Buchung von Flügen, Bahn, 
Hotels… nein nein

Bezeichnung des Tools/ der Software nein nein nein nein für Unternehmen Management Informa-
tion System verfügbar HVB Smart Data HVB Smart Data

Hinterlegung von Reiserichtlinien für  
Mitarbeiter möglich nein In den für Kunden aufgesetzten Micro-

sites möglich
In den für Kunden aufgesetzten Micro-

sites möglich
In den für Kunden aufgesetzten Micro-

sites möglich nein nein nein

Anbindung an  
Spesenmanagementsystem?

Wenn ja, welche
Ja. Übermittlung von elektronischen 
Daten an alle Spesenmanagement 

Systeme möglich.

SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; 
eigene Softwarelösung über das Amex 

Online-Kartenkonto verfügbar (für 
Unternehmen, die keine zentrale Lösung 

anbieten)

SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; 
eigene Softwarelösung über das Amex 

Online-Kartenkonto verfügbar (für 
Unternehmen, die keine zentrale Lösung 

anbieten)

SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; 
eigene Softwarelösung über das Amex 

Online-Kartenkonto verfügbar (für 
Unternehmen, die keine zentrale Lösung 

anbieten)

offen für alle gängigen Systeme alle gängigen Tools können mit CDF3-fi-
les beliefert werden

alle gängigen Tools können mit CDF3-fi-
les beliefert werden

Abrechnung über:

Elektronische Übermittlung von Monatsabrechnungen j/n? ja ja ja ja ja nein nein

 in Datenformat: nein nein

CSV ja ja ja ja ja nein nein

TXT nein ja ja ja ja nein nein

ATX ja nein nein nein ja nein nein

EDIFACT ja nein nein nein nein nein nein

LARS ja nein nein nein ja nein nein

XML ja nein nein nein ja ja ja

PDF ja ja ja ja ja nein nein

http://www.kreditkarte.net
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Konditionsübersicht

Anbieter Lufthansa AirPlus 
Servicekarten GmbH

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

American Express EURpe S.A. (Germany 
branch) 

Degussa Bank AG UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

UniCredit Bank AG 
/HypoVereinsbank

Produktbezeichnung AirPlus Corporate Card American Express Corporate Card American Express Corporate Platinum 
Card 

American Express Corporate Gold Card Corporate Card HVB Mastercard Gold für Firmenkunden HVB Corporate Card 

Herausgebende Kreditkartengesellschaft Mastercard American Express American Express American Express Mastercard/ Visa Mastercard Mastercard

Kreditkartenart Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card Charge Card

weitere Datenformate CDF3, ATX+

SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; 
eigene Softwarelösung über das Amex 

Online-Kartenkonto verfügbar (für 
Unternehmen, die keine zentrale Lösung 

anbieten)

SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; 
eigene Softwarelösung über das Amex 

Online-Kartenkonto verfügbar (für 
Unternehmen, die keine zentrale Lösung 

anbieten)

SAP, Concur, GELCO, Oracle, JDEdwards; 
eigene Softwarelösung über das Amex 

Online-Kartenkonto verfügbar (für 
Unternehmen, die keine zentrale Lösung 

anbieten)

nein nein nein

Tool zur Durchführung der Umsatzanalyse

kostenpflichtig j/n ja nein nein nein nein ja ja

Kosten abhängig von Modulauswahl keine Kosten keine Kosten keine Kosten keine Kosten
ab 2,50 EUR bis 10 EUR pro Jahr pro 

Karte - je nach Anzahl der beantragten 
Kreditkarten 

ab 2,50 EUR bis 10 EUR pro Jahr pro 
Karte - je nach Anzahl der beantragten 

Kreditkarten 

Bezeichnung des Auswertungstools AirPlus Intelligence American Expess@Work American Expess@Work American Expess@Work SMART Tools HVB Smart Data HVB Smart Data

Auswertung verschiedener Leistungsarten (z.B. Flug, 
Hotel, Mietwagen…) ja ja ja ja ja ja ja

Rückwirkende Analyse der Transaktionen vergan-
gener Jahre ja ja ja ja ja ja ja

Falls ja, wie viel Monate 24-60 24 24 24 keine Angabe 36 36

freie Sprachenwahl möglich ja ja ja ja nein ja ja

Anzahl der Sprachen 6 4 4 4 nein 19 19

Auswertung in verschiedenen Währungen möglich ja ja ja ja ja nein nein

Einbeziehung von Daten anderer Kreditkarten in 
Analyse-Tool? ja nein nein nein nein nein nein

Auswertung pro Mitarbeiter möglich? ja ja ja ja ja ja ja

wenn ja, Anonymisierung möglich/ Datenschutz? ja ja ja ja ja ja ja

Reportmöglichkeiten (Standard)
Festes kostenloses Dashboard, 

Unbegrenzte Datenextraktionsvorlagen, 
unbegrenzte Analyse-Dashboards

ja ja ja ja ja ja

Anzahl Reportmöglichkeiten Viele Möglichkeiten für kombinierte 
Report-Widgets und Analyse-Dashboards

12 Standardreports und eine Vielzahl 
von benutzerdefinierten Reports, die 

selbst zusammengestellt werden können

12 Standardreports und eine Vielzahl 
von benutzerdefinierten Reports, die 

selbst zusammengestellt werden können

12 Standardreports und eine Vielzahl 
von benutzerdefinierten Reports, die 

selbst zusammengestellt werden können
vielfältig 18 Standardreports + individuelle 

Reporterstellung möglich
18 Standardreports + individuelle 

Reporterstellung möglich

Speichern von Reportvorlagen ja ja ja ja ja ja ja

Scheduler-Funktion für automatische Erstellung von 
regelmäßigen Auswertungen ja ja ja ja nein ja ja

Exportieren von Auswertungen  j/n? ja ja ja ja ja ja ja

in Datenformat:

XLS ja ja ja ja ja ja ja

TXT ja ja ja ja ja ja ja

PDF ja ja ja ja nein ja ja

weitere Datenformate - CSV CSV CSV nein CSV CSV

weitere Anmerkungen
Zusatzleistungspakete zur Aufwertung 
des Produkts, bspw. für Mitarbeiter-

gruppen
- - - - - -

http://www.kreditkarte.net

